SURA YA KWANZA

1.1 UTANGULIZI

Maulidi ya Nuni ni utungo uliotungwa na Sharifu Mansabu bin Sharifu‟ Abdu Rahmani al

Husaini mnamo tarehe sita Jamadul Awal mwaka 1309 A.H tarehe 8, Desemba 1891. Utungo

huu ulitungiwa sehemu ya Pate, Lamu na kulingana na mtunzi wake ni tafsiri ya Maulidi ya

Barzanji (Knappert 1971).

Kulingana na Nassir (2002), maulidi ni neno linalotokana na neno la Kiarabu “mawlid” lenye

maana ya mazazi au kuzaliwa kwa mtu.